
Strona 1 z 5 

 

 

 

Zarządzenie Nr 93/2017 

Burmistrza Miasta i Gminy Kępno 

z dnia 31 lipca 2017 r. 
 

                          w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok 

 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i pkt 3 w związku z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, poz. 1948, poz. 1984 i poz. 2260 oraz z 

2017 r. poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935 i poz. 1089) oraz § 12 pkt 3 uchwały                                 

Nr XXXII/229/2016 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Kępno na 2017 rok zarządza się, co następuje :     

 

 § 1 

 

         W uchwale Nr  XXXII/229/2016 Rady Miejskiej w Kępnie  z dnia 20 grudnia 2016 roku           

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kępno na 2017 rok, zmienionej:              

- zarządzeniem Nr 2/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 9 stycznia 2017 r.  

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- uchwałą Nr XXXIV/246/2017 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 19 stycznia 2017 roku   

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- zarządzeniem Nr 8/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 27 stycznia 2017 r.  

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- uchwałą Nr XXXV/252/2017 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 16 lutego 2017 roku  

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- zarządzeniem Nr 20/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 20 lutego 2017 r.  

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- zarządzeniem Nr 21/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 28 lutego 2017 r.  

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- uchwałą Nr XXXVII/263/2017 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 23 marca 2017 roku  

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- zarządzeniem Nr 35/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 24 marca 2017 r.  

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- zarządzeniem Nr 40/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 30 marca 2017 r.  

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- uchwałą Nr XXXVIII/271/2017 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 27 kwietnia 2017 roku  

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- zarządzeniem Nr 54/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 28 kwietnia 2017 r.  

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- uchwałą Nr XL/279/2017 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 27 maja 2017 roku  

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- zarządzeniem Nr 59/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 31 maja 2017 r.  

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- zarządzeniem Nr 69/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 13 czerwca 2017 r.  

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- uchwałą Nr XLI/282/2017 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 27 czerwca 2017 roku  

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- zarządzeniem Nr 80/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 30 czerwca 2017 r.  

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

wprowadza się następujące zmiany: 

 

 



Strona 2 z 5 

 

 

 

1) w § 1 ust. 1 zwiększa się dochody budżetu Gminy Kępno na 2017 rok o kwotę  

487.734,33 zł, do kwoty 107.091.112,37 zł,  

      z tego:  

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 487.734,33 zł, do kwoty 99.499.268,97 zł, 

 

2) w § 1 ust. 2 zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań  zleconych ustawami o kwotę 443.624,33 zł, do kwoty  

26.951.563,89 zł, 

 

3) w § 2 ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu Gminy Kępno na 2017 rok o kwotę                            

487.734,33 zł, do kwoty 119.909.813,62 zł,  

z tego:  

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 487.734,33 zł, do kwoty 94.320.829,22 zł,  

 

4) w § 2 ust. 2 zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej                  

i innych zadań  zleconych ustawami o kwotę 443.624,33 zł, do kwoty  

26.951.563,89 zł, 

 

5) w § 6 pkt 2 zwiększa się dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych                      

o kwotę 6.000,00 zł, do kwoty 3.431.000,00 zł, 

 

6) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia, 

 

7) w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

8) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego  

      zarządzenia. 

 

9) załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 

                                                                 § 2 

 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Kępnie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził J.Ciesielski 

 

 



Strona 3 z 5 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do zarządzenia Nr 93/2017 

Burmistrza Miasta i Gminy Kępno 

z dnia 31 lipca 2017 r 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok 

 

                          Zarządzenie zawiera  następujące zmiany: 

  

1) w dziale 852 w rozdziale 85215 zwiększa się o 700,00 zł plan dotacji celowych                    

na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej  w § 2010 oraz plan wydatków                 

w § 3110, z przeznaczeniem na sfinansowanie w III kwartale br. wypłat zryczałtowanych 

dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów 

obsługi tego zadania. 

Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 

nr FB-I.3111.203.2017.5 z dnia 10 lipca 2017 r.  

 

2) w dziale 852 w rozdziale 85214 zwiększa się o 3.800,00 zł plan dotacji celowych                    

na zadania własne w § 2030 oraz plan wydatków w § 3110, z przeznaczeniem                          

na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu 

państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 ustawy o pomocy społecznej. 

Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 

nr FB-I.3111.204.2017.8 z dnia 14 lipca 2017 r.  

 

3) w dziale 852 w rozdziale 85216 zwiększa się o 40.310,00 zł plan dotacji celowych                    

na zadania własne w § 2030 oraz plan wydatków w § 3110, z przeznaczeniem                          

na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 

ustawy o pomocy społecznej. 

Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 

nr FB-I.3111.205.2017.7 z dnia 14 lipca 2017 r.  

 

4) w dziale 852 w rozdziale 85228 zwiększa się o 88.953,00 zł plan dotacji celowych                    

na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej  w § 2010 oraz plan wydatków                 

w § 4300, z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług 

opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie             

z art. 18 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 

nr FB-I.3111.202.2017.8 z dnia 17 lipca 2017 r.  

 

5) w dziale 801 zwiększa się plany dotacji celowych na zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej  w § 2010 oraz plany wydatków  w rozdziałach:                

a/ 80101 o 264.536,62 zł, 

b/ 80110 o 88.872,23 zł, 

c/ 80150 o 562,48 zł, 

z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez 

osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie             

z postanowieniami art. 22ae ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

oraz art. 341 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe. 



Strona 4 z 5 

 

Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 

nr FB-I.3111.131.2017.8 z dnia 11 lipca 2017 r.  

W wyniku powyższych zmian zwiększono plany finansowe: 

a/ Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kępnie o 60.298,75 zł (dział 801 rozdział 80101 § 4240), 

b/ Szkoły Podstawowej Nr 3 w Kępnie o 82.471,17 zł (dział 801 rozdział 80101 § 4240), 

c/ Szkoły Podstawowej w Hanulinie o 24.196,83 zł (dział 801 rozdział 80101 § 4240), 

d/ Szkoły Podstawowej w Kierznie o 9.207,48 zł (dział 801 rozdział 80101 § 4240), 

e/ Szkoły Podstawowej w Olszowie o 8.266,85 zł (dział 801 rozdział 80101 § 4240), 

f/ Szkoły Podstawowej w Krążkowach o 17.523,85 zł (dział 801 rozdział 80101 § 4240), 

g/ Szkoły Podstawowej w Świbie o 8.856,07 zł (dział 801 rozdział 80101 § 4240), 

h/ Szkoły Podstawowej w Myjomicach o 9.157,93 zł (dział 801 rozdział 80101 § 4240), 

i/ Zespołu Szkół w Mikorzynie o 21.130,61 zł (dział 801 rozdział 80101 § 4240) 

   oraz o 14.653,02 (dział 801 rozdział 80110 § 4240), 

j/ Gimnazjum Nr 1 w Kępnie o 32.796,01 zł (dział 801 rozdział 80110 § 4240), 

k/ Gimnazjum Nr 2 w Kępnie o 31.236,64 zł (dział 801 rozdział 80110 § 4240), 

l/ Gimnazjum w Krążkowach o 9.306,64 zł (dział 801 rozdział 80110 § 4240)  

   oraz o 556,92 zł (dział 801 rozdział 80150 § 4240), 

m/ Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie o: 

     - 20.479,30 w dziale 801 w rozdziale 80101 w § 4240,  

     - 2.947,78 w dziale 801 w rozdziale 80101 w § 4210,  

     - 879,92 w dziale 801 w rozdziale 80110 w § 4210,  

     - 5,56 w dziale 801 w rozdziale 80150 w § 4210,  

 

6) w wyniku analizy planu finansowego Urzędu: 

a) w dziale 010 w rozdziale 01095, w ramach planów wydatków Funduszy Sołeckich:  

- wsi Krążkowy na organizację imprez integracyjnych i sportowych wraz z zakupem 

potrzebnego wyposażenia, przesunięto kwoty: 1.500,00 zł z § 4300 do § 4220 oraz 

1.700,00 zł z § 4210 do § 4220, z przeznaczeniem na zakup artykułów spożywczych, 

- wsi Mikorzyn na organizację  integracyjnych imprez kulturalno-rozrywkowych dla 

mieszkańców  wsi, przesunięto kwotę 500,00 zł z § 4300 do § 4210, z przeznaczeniem 

na zakup materiałów i wyposażenia, 

b) w dziale 750 w rozdziale 75023 przesunięto 600,00 zł z planu wydatków w § 4210              

do § 3020, z przeznaczeniem na zakup odzieży roboczej dla pracowników 

gospodarczych, 

c) w dziale 750 w rozdziale 75075 przesunięto 1.200,00 zł z planu wydatków w § 4300              

do § 4110 oraz 12.000,00 zł z §§: 4300 i 4380 do § 4170, z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia bezosobowe i pochodne od tych wynagrodzeń, 

d) w dziale 754 w rozdziale 75412 przesunięto kwoty: 

- 500,00 zł z planu wydatków w § 4300 do § 4280, z przeznaczeniem na zakup usług 

zdrowotnych dla członków OSP, 

- 1.000,00 zł z planu wydatków w § 4210 do § 4190, z przeznaczeniem na nagrody 

konkursowe, 

e) w dziale 801 z rozdziału 80195 § 4270 przesunięto kwoty: 

- 20.000,00 zł do rozdziału 80113 §4300, z przeznaczeniem na zakup pozostałych 

usług związanych z dowozem dzieci do szkół,  

-26.000,00 zł do planu finansowego Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Kępnie                

do rozdziału 80104 do §4270, z przeznaczeniem na niezbędne remonty związane                      

z przebudową ciągów komunikacyjnych w budynku Przedszkola, 

f) w dziale 851 w rozdziale 85195 przesunięto kwotę 6.000,00 zł z planu wydatków                  

w § 4300 do § 2820,  z przeznaczeniem na dotacje dla stowarzyszeń 

g) w dziale 855 w rozdziale 85507 przesunięto kwotę 2.800,00 zł z § 4300 do §§: 4110 – 

2.400,00 zł i 4120 – 400,00 zł, z przeznaczeniem na pochodne od wynagrodzeń 

dziennych opiekunów.   

 



Strona 5 z 5 

 

 

 

h) w dziale 900: 

- w rozdziale 90004 przesunięto kwotę 5.000,00 zł z planu wydatków w § 4300  

  do § 4210,  z przeznaczeniem na zakup ławek oraz kwotę 2.500,00 zł z §4300 

  do § 4260, z przeznaczeniem na zakup energii (wody do podlewania terenów  

  zielonych), 

- przesunięto kwotę 27.060,00 zł z rozdziału 90004 z § 4300 do rozdziału 90095  

  do § 4300, z przeznaczeniem na zakup pozostałych usług w ramach projektu  

  pn. „Wytwarzanie i dystrybucja energii ze źródeł odnawialnych na terenie Gminy 

  Kępno”, 

i) w dziale 921 w rozdziale 92109, w ramach planu wydatków Funduszu Sołeckiego wsi 

Krążkowy na utrzymanie otoczenia Domu Kultury w Krążkowach, przesunięto kwotę 

500,00 zł z § 4210 do § 4300, z przeznaczeniem na zakup pozostałych usług, 

j) w dziale 921 w rozdziale 92109, w ramach planu wydatków Funduszu Sołeckiego wsi 

Mechnice na modernizację Domu Ludowego w Mechnicach, przesunięto kwotę 

2.000,00 zł z § 4210 do § 4300, z przeznaczeniem na zakup pozostałych usług, 

k) w dziale 921 w rozdziale 92195, w ramach planu wydatków na realizację projektu 

„Festiwal trzech Kultur”,  przesunięto kwoty: 

- 8.500,00 zł z §4300 do §4170, 

- 5.400,00 zł z §4380 do § 4170, 

z przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe,  

l) w dziale 926 w rozdziale 92695, w ramach planu wydatków Funduszu Osiedla 

Hanulin na zakup namiotu ogrodowo-imprezowego wraz z 10 kompletami stołów dla 

ułatwienia organizowanych imprez sportowo-rekreacyjnych i spotkań integracyjnych 

dla mieszkańców miejscowości, przesunięto kwotę 1.500,00 zł z § 4300 do § 4210,                

z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia, 

  

7) w planie finansowym Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kępnie  

      skorygowano plany finansowe wydatków własnych w dziale 852 w rozdziałach: 85203 

      85219 i 85295 oraz plany finansowe wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji  

      rządowej w dziale 855 w rozdziale 85501. 

  

8) w planie finansowym Żłobka „Hanulandia” w Hanulinie skorygowano plany wydatków 

bieżących w dziale 855 w rozdziale 85505 poprzez przesunięcia kwot: 

-  720,00 zł z § 4040 do § 4170, z przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe, 

- 1.300,00 zł z § 4220 do §§: 4240, 4270 i 4300, z przeznaczeniem na zakup środków 

dydaktycznych, usług remontowych oraz pozostałych usług, 

- 1.300,00 zł z § 4260 do § 4700, z przeznaczeniem na szkolenia pracowników, 

 

Wprowadzenie tych zmian pozwoli na prawidłową realizację budżetu.              

Mając powyższe na uwadze zarządzenie uważa się za prawidłowe i zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporz. J.Ciesielski 


